

## OSLO HØYRES VALGKAMPÅPNING LØRDAG 8. JUNI 1985

Foran valget i år er regjeringsalternativene blitt mer forskjellige enn på lenge: På den ene side står det alternativ som man vet vil følge en stø kurs: En fortsatt borgerlig regjering, som har vist i praksis sin evne til å finne samlende løsninger til beste for landet. På den annen side står et Arbeiderparti som vil regjere med støtte fra SV. Vi vet ikke om det vil bli listeforbund mellom de to, men man kan i hvert fall se at de har nærmet seg hverandre meget i de senere år.

Fortsatt borgerlig flertall og regjering vil bety fortsatt målbevisst innsats for å skape ny vekst i økonomien, styrke sysselsettingen og sikre velferds-samfunnet. Borgerlig flertall betyr fortsatt stø kurs i sikkerhets- og forsvarspolitikken, og usvekket arbeide for et enklere og åpnere samfunn med større råderett for enkeltmennesket.

Sist Arbeiderpartiet hadde regjeringsmakt ble det ført en politikk som førte landet opp i store økonomiske vanskeligheter. Dets regjeringstid endte med rekordstor inflasjon og kostnadsstigning. Denne inflasjonspolitikken gjorde norske varer så dyre, at mange norske arbeidsplasser ble utkonkurrert. Stigende arbeidsløshet var ikke lenger til å unngå.

Det har vært vår oppgave å rydde opp i det økonomiske uføre og legge grunnlaget for ny vekst. Vi varslet før

valget for 4 år siden at det måtte ta tid, men resultatene viser at vi har brukt tiden godt.

Vi har snudd en truende stagnasjon i norsk økonomi til ny vekst for Norge, med voksende investeringer, større produksjon, høyere sysselsetting og høyere reallønn. Vi har snudd en voksende inflasjon - med trussel om galopperende prisstigning og fullstendig ødeleggelse av konkurranseevnen - til lavere prisstigning enn på lange tider.

Samtidig er det gjennomført en sterkere satsing på sosiale oppgaver enn noen gang før. Tross problemene kan vi også slå fast at helsevesenet er bygget ut, og vi kan konstatere voksende effektivitet og større utbytte av de store midlene som settes inn.

Vi har satset for Norges fremtid ved sterk utbygging av videregående og høyere utdanning. Forskningsinnsatsen er igjen øket sterkere enn nasjonalproduktet. I forrige periode sank forskningens andel av landets inntekter.

Vi ser ny dynamikk, spennende initiativ og voksende pågangsmot både i yrkesliv og kulturliv. Derfor ser vi med optimisme på landets muligheter.

Arbeiderpartiet har siden høsten 1981 brukt mye tid til å fortelle velgerne hvor dårlig det er gått på alle områder. Men velgerne kan jo se selv at svartmalingen ikke er berettiget. Nå går derfor Arbeiderpartiet til

valg på en strøm av kostbare løfter, som mangler side-  
stykke i norsk politisk historie.

Arbeiderpartiet mener tydeligvis at Norges økonomi er så meget sterkere nå, at Norge har fått råd til så makeløst meget mer enn Arbeiderpartiet selv fant det forsvarlig å love for fire år siden. Økonomien er blitt vesentlig styrket i vår tid, men ikke så meget at det umulige er blitt mulig.

Selv ikke Arbeiderpartiet kan oppheve grunnleggende økonomiske lover. Når Arbeiderpartiet legger opp til en voldsom inflasjonspolitik, nytter det dessverre lite å vedta i Arbeiderpartiets stortingsgruppe at prisene ikke skal stige.

Arbeiderpartiets løfter vil ikke kunne bli oppfylt, men forsøkene på å gjøre det, vil skape en ny inflasjonsbølge som det vil bli vanskeligere og langt mer smertefullt å komme ut av enn den forrige inflasjonsbølgen som Arbeiderpartiet skapte. Opposisjonen tilbyr så meget til nær sagt alle formål, at virkeligheten vil bli mer inflasjon, mindre vekst og dårligere løsning av de prioriterte oppgaver, dersom de vinner.

Vi ønsker ikke å drive valgkamp på en ønskeliste uten rotfeste i virkeligheten. Regjeringen har derfor lagt frem et realistisk og offensivt langtidsprogram for en trygg samfunnsøkonomi og reell vekst og velferd. Veksten skal sikre bosettingen i alle deler av landet og

gjøre det mulig å løse viktige velferdsoppgaver, særlig for barnefamiliene, de syke og de eldre.

Vi gjør grundig rede for hvordan vi vil skape den vekst vi trenger, for å løse de oppgaver vi står foran. Samtidig er det et program som virkelig prioriterer, som fordeler de midler man kan skaffe, og ikke bare lover så meget av alt til alle at resultatene blir inflasjon, - ikke vekst.

Imorgen er det nøyaktig 3 måneder igjen til valgdagen. Vi vet at valgseieren er innenfor rekkevidde, - hvis alle som ønsker fortsatt borgerlig regjering gjør sin innsats.

Et styrket Høyre er en garanti for fortsatt borgerlig regjering. La oss derfor arbeide sammen for et sterkest mulig Høyre i de kommende fire år.